UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

ESCOLA DE NUTRIÇÃO - EN
COMISSÃO DE OPERACIONALIZAÇÃO DO PROCESSO DE CONSULTA PARA DIREÇÃO

DA ESCOLA DE NUTRIÇÃO (GESTÃO MAIO DE 2021 À MAIO DE 2025)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CONSULTA À COMUNIDADE PARA
INDICAÇÃO DE DIRIGENTE DA ESCOLA DE NUTRIÇÃO DA UNIRIO

PERÍODO: MAIO DE 2021 ÀMAIO DE 2025

A Comissão de Operacionalização do Processo de Consulta para Direção da Escola de 1

Nutrição (Gestão Maio de 2021 a Maio de 2025) da Universidade Federal do Estado do Rio de 2

Janeiro (UNIRIO), composta pelos Membros eleitos pelo Colegiado dos Cursos da Escola de 3

Nutrição da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), a saber, Docentes: 4

Professora Valéria Cristina Soares Furtado Botelho (Presidente da Comissão), Professora 5

Sandra Goulart Magalhães e Elaine Cristina de Souza Lima, Técnicos-Administrativos: 6

Adriano de Carvalho Ricardo, Rafaela Rocha e Henrique Abreu e as Discentes Ana Laura Asty, 7

Maria Birman Cavalcanti e Raquel Santiago Vitorino (Secretária da Comissão), vem por meio 8

deste Documento informar que não houve nenhum recurso impetrado na data de ontem 9

relacionado ao Resultado divulgado no dia trinta de abril do corrente ano sobre a Consulta à 10

Comunidade da Escola de Nutrição para Dirigente da mesma, processo realizado de forma 11

remota on-line. Assim sendo, a referida Comissão confirma a Indicação da Professora 12

Alessandra da Silva Pereira, Candidatura Integração, primeira colocada na Eleição na 13

Consulta realizada à Comunidade Acadêmica da Escola de Nutrição, para a Direção da 14

Escola de Nutrição da UNIRIO no período de Maio de 2021 à Maio de 2025. Todo o 15

processo de Eleição realizou-se de acordo com as Normas de Consulta à Comunidade da 16

Escola de Nutrição, aprovadas pelo Colegiado dos Cursos da Escola de Nutrição da UNIRIO. 17

Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente da Comissão Profa. Valéria Cristina 18

Soares Furtado Botelho lavra e assina a presente Ata. 04 de Maio de 2021. 19